PC.DEC/1174
Организация по безопасности и сотрудничеству в Европе 2 July 2015
Постоянный совет
 RUSSIAN
 Original: ENGLISH

1061-е пленарное заседание
PC Journal No. 1061, пункт 2 повестки дня

РЕШЕНИЕ № 1174
СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ И ПОВЕСТКА ДНЯ СОВЕЩАНИЯ ПО

РАССМОТРЕНИЮ ВЫПОЛНЕНИЯ, ПОСВЯЩЕННОГО
ЭКОНОМИКО-ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ ИЗМЕРЕНИЮ, 2015 ГОДА

 Постоянный совет

 во исполнение Решения № 1011 Постоянного совета о повышении
эффективности работы в области экономико-экологического измерения ОБСЕ,
в котором государства-участники согласились, в частности, проводить Совещание по
рассмотрению выполнения, посвященное экономико-экологическому измерению, на
ежегодной основе в соответствии с мандатом и организационными условиями, которые
были определены в Решении № 995 Постоянного совета,

 постановляет созвать Совещание 2015 года по рассмотрению выполнения,
посвященное экономико-экологическому измерению, 19–20 октября 2015 года в Вене
в соответствии с повесткой дня, содержащейся в Приложении к настоящему Решению.
.

 PC.DEC/1174
 2 July 2015
 Annex

ПОВЕСТКА ДНЯ СОВЕЩАНИЯ ПО РАССМОТРЕНИЮ
ВЫПОЛНЕНИЯ, ПОСВЯЩЕННОГО ЭКОНОМИКО-

ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ ИЗМЕРЕНИЮ, 2015 ГОДА

Вена, 19–20 октября 2015 года

Понедельник, 19 октября 2015 года

  9:30 – 11:00 Заседание, посвященное открытию. Анализ хода выполнения

принятых в ОБСЕ обязательств по борьбе с коррупцией

11:00 – 11:30 Короткий перерыв

11:30 – 13:00 Заседание I. Разработка и осуществление стратегий недопущения

коррупции

13:00 – 14:30 Перерыв на обед

14:30 – 16:00 Заседание II. Обмен опытом и примерами наилучшей практики

в области борьбы с коррупцией

16:00 – 16:30 Короткий перерыв

16:30 – 18:00 Заседание III. Углубление сотрудничества в вопросах

противодействия коррупции, отмыванию денег и рассмотрения
взаимосвязи между ними

Вторник, 20 октября 2015 года

  9:30 – 11:00 Заседание IV. Дальнейшее наращивание потенциала органов по

борьбе с коррупцией в различных частях региона ОБСЕ

11:00 – 11:30 Короткий перерыв

11:30 – 13:00 Заседание V. Надлежащее управление в природоохранной сфере

13:00 – 14:30 Перерыв на обед

14:30 – 16:00 Дебаты в дискуссионной группе. Предупреждение коррупции

в регионе ОБСЕ: каковы дальнейшие шаги?

16:00 – 16:30 Заключительные выступления